DECRETO Nº. 10.790 DE 06 DE MAIO DE 2025 

Dispõe sobre autorização para Abertura de Crédito Adicional 
Especial no valor de R$ 93.552,33 (noventa e três mil 
quinhentos e cinqüenta e dois reais e trinta e três centavos) 
Autorizado pela lei nº 3.918 de 06 de maio de 2025. 

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA, Prefeita Municipal de 
Andirá, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são atribuídas por lei,

[...]

Art. 2° - Os recursos para  Abertura de Crédito Adicional Especial de que 

trata esta lei serão resultantes do Superávit Financeiro da Fonte 3980 – Deliberação nº 
009/2024 - COEDE/PR - DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, no valor 
de R$ 68.849,31 (sessenta e oito mil oitocentos e quarenta e nove reais e trinta e um centavos) 
e do cancelamento das seguintes dotações orçamentária: 

05. SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

002. DEPARTAMENTO DE ENSINO  
2.023. Manter as Escolas Municipais – Demais Recursos  

4.4.90.52.00.00.3147 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 21.703,02